
Hippolytia

čeleď: Asteraceae

Roste v Asii. Květenstvím je úbor. Plodem je nažka.

Hippolytia alashanensis

oblasti: Gansu, Vnitřní Mongolsko

Roste v Číně.

Hippolytia crassicollum

oblasti: Afganistán

Roste v Afganistánu.

Hippolytia darvasica

oblasti: Tádžikistán

Roste v Tádžikistánu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 10 - 40cm. Listy jsou obvejčité, 2x
peřenodílné, šedozelené, úkrojky kopinaté až čárkovité a tupé. Květenstvím je žlutý úbor v 5 -
10tičetném složeném chocholíku.

Vyhovují ji skalní pukliny, nízká zálivka, plné slunce, chudá dobře propustná půda a suchý zimní
režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia delavayi

oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v trsech. Dorůstá výšky 5 - 25cm. Listy jsou řapíkaté, eliptické, 2x peřenosečné,
dlouhé 2 - 7,5cm a úkrojky čárkovité. Květenstvím je žlutý úbor ve vrcholovém chocholičnatém
svazku.

Vyhovují ji středně úrodné a středně vlhké dobře propustné půdy na plném slunci.

Množí se semeny, dělením nebo řízky.

Hippolytia desmantha

oblasti: Qinghai

https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_alashanensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=625
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_crassicollum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_darvasica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_delavayi
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_desmantha
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=632


Roste v Číně v podobě polokeře. Dorůstá výšky 10 - 15cm. Listy jsou řapíkaté, vejčité až eliptické,
2x peřenosečné, zelené, dlouhé 0,5 - 2cm, úkrojky jsou čárkovité až eliptické. Květenstvím je žlutý
úbor v 3 - 5tičetném chocholičnatém svazku.

Vyhovují ji skalní pukliny, nízká zálivka, polostín a chudá dobře propustná půda.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia dolichophylla

oblasti: Sichuan

Roste v Číně.

Hippolytia glomerata

oblasti: Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu v podobě polštářovitého polokeře. Dorůstá výšky 1 - 5cm. Listy jsou úzce vejčité až
eliptické, husté, 2x peřenosečné, ochlupené a dlouhé 1 - 2cm. Květenstvím je žlutý úbor o průměru
2cm v hustém 1/2kulatém klubku.

Vyhovují ji vlhké půdy bohaté na živiny v polostínu a suchý zimní režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia gossypina

oblasti: Nepál, Sikkim, Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu, Nepálu a Indii v podobě polštářovitého polokeře. Dorůstá výšky 5 - 10cm. Listy
vytvářejí růžici, mají na vrcholu 3 zuby nebo laloky a délku 3 - 8mm. Květenstvím jsou žluté úbory v
hlávce.

Vyhovují ji skalní pukliny, dostatek vody, chudá dobře propustná půda a polostín.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia herderi

oblasti: Altaj, Altajský kraj, Kazachstán, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Uzbekistán, Xinjiang

Hippolytia kennedyi

oblasti: Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu v podobě polštářovitého polokeře. Dorůstá výšky 2 - 4cm. Listy jsou řapíkaté, kulaté
až vějířovité, ochlupené a dlanitě nebo 2x peřenosečné. Květenstvím jsou žluté úbory v 1/2kulatém

https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_dolichophylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_glomerata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_gossypina
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_herderi
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=349
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=982
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=446
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=626
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_kennedyi
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321


klubku o průměru 10cm.

Vyhovují ji kamenité vlhké úrodné půdy v polostínu.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia longifolia

oblasti: Nepál, Pákistán, V Himálaj, Z Himálaj

Roste v Himálaji, Nepálu a Pakistánu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 15 - 30cm. Spodní listy jsou
2x peřenodílné, zelené až šedozelené, dlouhé 1,2 - 2,5cm a úkrojky čárkovité. Květenstvím je žlutý
úbor o průměru 0,8 - 1,5cm v hustém chocholíku.

Vyhovují ji skalní pukliny, chudá dobře propustná půda, nízká zálivka, plné slunce a suchý zimní
režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia megacephala

oblasti: Kazachstán, Kyrgyzstán, Uzbekistán

Roste v Kazachstánu, Kyrgyzstánu a Uzbekistánu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 10 - 35cm.
Listy jsou řapíkaté, prakticky kulaté, 2x peřenosečné, řídce ochlupené, dlouhé 8 - 12cm a úkrojky
jsou čárkovité. Květenstvím je žlutý úbor v 3 - 12tičetném hustém kulovitém chocholíku.

Vyhovují ji skalní pukliny, chudá dobře propustná půda, plné slunce a suchý zimní režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia nana

oblasti: Himáčalpradéš, Pákistán, Uttarpradéš, Xizang (Tibet), Z Himálaj

Roste v Pakistánu, Indii a Tibetu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 5 - 10 (i 15)cm. Listy jsou
vejčité, 2x peřenodílné, oboustranně ochlupené, dlouhé 1,2 - 2,5cm, široké 0,6 - 1cm, úkrojky jsou
zahnuté, špičaté, čárkovité, krátké, přízemní a spodní řapíkaté, střední a horní téměř přisedlé až
přisedlé. Květenstvím je žlutý úbor o průměru 6 - 8mm v hustém (1 -) 2 - 3četném chocholíku na
krátké stopce, zákrov je dlouze 1/2kulatý, zákrovní lístky eliptické, ochlupené, koruna je žlutá,
terčové květy válcovité a 5tilaločné. Plodem je nažka.

Vyhovují ji vlhké půdy bohaté na živiny v polostínu a suchý zimní režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia schugnanica

oblasti: Afganistán, Írán, Kazachstán, Kyrgyzstán, Uzbekistán

https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_longifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=455
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_megacephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=446
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_nana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=980
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=979
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_schugnanica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=484
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=446


Roste v Kazachstánu, Kyrgyzstánu, Uzbekistánu, Afganistánu a Íránu v podobě polokeře. Dorůstá
výšky 15 - 35cm. Listy jsou řapíkaté, prakticky kulaté, 2x peřenodílné a úkrojky jsou úzce kopinaté.
Květenstvím je žlutý dlouze stopkatý úbor po 1 - 3ks a zákrov je ochlupený.

Vyhovují ji skalní pukliny, chudá zálivka, chudá dobře propustná půda a suchý zimní režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia senecionis

oblasti: Afganistán, Kašmír, Pákistán, Xizang (Tibet), Z Himálaj

Roste v Afganistánu, Kašmíru a Tibetu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 5 - 10 (i 40)cm. Větve jsou
vzpřímené až vystoupavé. Pod zemí vytváří dřevitý oddenek tloušťky 1,5 - 2cm. Listy jsou krátce
řapíkaté, vejčité, 2 - 3x peřenosečné, ochlupené, spodní dlouhé 4 - 20cm, dlouhé 1 - 2cm a úkrojky
jsou úzce eliptické, dlouhé 2 - 6mm a široké 0,5 - 1mm. Květenstvím je žlutý úbor o průměru 5 -
6mm v 5 - 7mičetném chocholíku, zákrov je 1/2kulatý, 2 - 3řadý, vnější zákrovní lístky jsou 3úhle
kopinaté, hnědé, špičaté, vnitřní podlouhlé, dlouhé 5mm, květy jsou oboupohlavné, žluté, dlouhé
3mm a trubka je zakončená 5ti zuby. Plodem je podlouhlá 5tižeberná nažka délky 2,5mm.

Vyhovují ji dobře propustné bohatější půdy na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia syncalathiformis

oblasti: Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 1 - 5cm. Listy jsou bohaté, řapíkaté, úzce
eliptické, peřenosečné, dlouhé 0,5 - 1cm, tvořené 3 - 7mi čárkovitými úkrojky. Květenstvím je žlutý
úbor v 1/2kulatém klubku o průměru 2cm.

Vyhovují ji vlhké půdy bohaté na živiny v polostínu a suchý zimní režim.

Množí se semeny nebo řízky.

Hippolytia tomentosa

oblasti: Kašmír, Xizang (Tibet), Z Himálaj

Roste v Kašmíru a Tibetu v podobě polokeře. Dorůstá výšky 5 - 10cm. Listy jsou krátce řapíkaté,
vejčité, 2x peřenosečné, šedobílé, ochlupené a úkrojky jsou úzce eliptické. Květenstvím je žlutý úbor
v 4 - 6tičetném hustém chocholíku.

Vyhovují mu dobře propustné půdy bohaté na živiny na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_senecionis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_syncalathiformis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_tomentosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516


Hippolytia trifida

oblasti: Mongolsko, Vnitřní Mongolsko

Roste v Mongolsku a Číně.

Hippolytia yunnanensis

oblasti: Myanmar (Barma), Yunnan

Roste v Číně a Myanmaru v podobě polokeře. Dorůstá výšky 25 - 40cm. Listy jsou řapíkaté,
eliptické, 3x peřenosečné, dlouhé 5 - 12cm, spodní strana je ochlupená a úkrojky jsou čárkovité.
Květenstvím je žlutý úbor v chocholíku.

Vyhovují ji mírně úrodné a mírně středně úrodné dobře propustné půdy na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_trifida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=625
https://www.rostliny.net/rostlina/Hippolytia_yunnanensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

